
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

 
COPIA 

ORDINANZA 
DEL SINDACO 

 
N.  1    del 12-02-2026 
 
OGGETTO: CHIUSURA PARCO LAVATOIO, CIMITERO, PARCO DELLE RIMEMBRANZE, 

GIARDINO DI VIA SAN GIORGIO, TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA 
VIA FALCONE E VIA SAN GIORGIO CAUSA MALTEMPO. 

 
L’anno  duemilaventisei  addì  dodici  del mese di febbraio 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’allerta meteo divulgato dalla Direzione Centrale della Protezione Civile della Regione 
Autonoma della Sardegna per il giorno 12.02.2026; 
 

TENUTO conto dell’indicazione di “forte vento” riportata nel predetto allerta meteo; 
 

RITENUTO di dover intervenire ai fini della salvaguardia e dell’incolumità pubblica, mediante un 
provvedimento contingibile ed urgente; 
 

RITENUTO di dover adottare apposita ordinanza ai sensi dell’art. 54, comma 5, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTA la necessità di provvedere alla chiusura di: 
- Parco lavatoio comunale di via Cuccuru; 
- Cimitero comunale; 
- Parco delle Rimembranze di via Marconi; 
- Giardini fronte Chiesa di S. Croce via Diaz; 
- Tratto di strada compreso tra via Falcone e via S. Giorgio; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario adottare la presente per le giornate del 12 e 13.02.2026 e 

sino alla messa in sicurezza delle predette zone; 
 

VISTO lo statuto comunale; 



SINDACO n.1 del 12-02-2026 COMUNE DI USINI Pag. 2 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, la 
chiusura di: 

- Parco lavatoio comunale di via Cuccuru; 
- Cimitero comunale; 
- Parco delle Rimembranze di via Marconi; 
- Giardini fronte Chiesa di S. Croce via Diaz; 
- Tratto di strada compreso tra via Falcone e via S. Giorgio; 

 
nelle giornate del 12 e 13.02.2026, e sino alla messa in sicurezza delle relative zone. 
 

INVITA 
 
La cittadinanza ad evitare gli spostamenti non necessari e a non sostare in prossimità di aree alberate. 
 

DISPONE 
 

- Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’albo on-line e sul sito WEB del Comune di Usini;  
- Che la presente venga inoltre trasmessa: all’Ufficio Polizia Locale - Al Comando della locale 

Stazione dei Carabinieri di Usini – alla Compagnia Barracellare di Usini; 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to Dott. Antonio Brundu 
 
  



SINDACO n.1 del 12-02-2026 COMUNE DI USINI Pag. 3 

 
 

COPIA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 
 
Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del comune 

www.comune.usini.ss.it per quindici giorni consecutivi dalla data di esecutività dal 12-02-2026 al 

27-02-2026. 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE              IL SINDACO 
 
Usini 12-02-2026                                   Brundu Antonio 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 

 


